
D E C R E T O  N O  2411 

Rosario, "Cuna de la Bandera", 10  de diciembre d e  2019. - 

V I S T O  
La voluntad de los ciudadanos rosarinos expresada en los comicios electorales 

realizados el 16 de junio de 2019; 

Y C O N S I D E R A N D O  
Que corresponde nombrar a los colaboradores que acompañarán al señor Intendente 

en la gestión que se inicia. 
Que el Sr. Sebastián Pablo Chale, Licenciado en Ciencia Política, egresado de la 

Universidad Nacional de Rosario, con una Maestría 'Ciencia, Tecnología y Sociedad" de la 
Universidad Nacional de Quilmes, cuenta con amplia trayectoria en la gestión pública 
desempeñando en el ámbito municipal funciones como Secretario de Producción y Desarrollo 
Local y Director General de Promoción Económica, fue Secretario de Vinculación Tecnológica de 
la Universidad Nacional de Rosario y Secretario de Desarrollo Emprendedor del Ministerio de 
Ciencia, Tecnología e Innovación de la Provincia de Santa Fe, cuenta además con experiencia 
en Docencia en la Facultad de Ciencias Económicas y Estadística de la Universidad Nacional de 
Rosario, en la Licenciatura en Turismo y en la Carrera de Ciencia Política de la Facultad de 
Ciencia Política y RRII.; le confieren la debida solvencia para ocupar el cargo de Secretario de 
Desarrollo Económico y Empleo. 

Siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A  

ARTiCULO 10 DESÍGNASE a partir del 10 de diciembre de 2019, Secretario de Desarrollo 

Económico y Empleo de la Intendencia Municipal al Lic. Sebastián Pablo Chale, D.N.I. No 

24.863.184. 

ARTICULO 2 O  El gasto que demande el cumplimiento del presente decreto se imputará a la 

siguiente partida del presupuesto vigente: 

Conversión 

Programática 
Partida Denominación 

200 1 1-02-01-00-1-1-1-1-9-01-05 Autoridades Superiores 

ARTICULO 30 DESE a la Dirección General de Gobierno, insértese, publíquese en el Boletín 

Oficial Municipal y comuníquese. 

Dr. PABLO JAVKIN 
Intendente 

Municipalidad de Rosano 

Oficial Municipal y comuníquese. 


